CÂMARA
MUNICIPAL t)E ANÁPOLIS

REQUERIMENTO NO

-

DE 20 DE AGOSTO DE 2024
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Of ício à Secretaria
Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços
Urbanos, solicitando o serviço de poda de árvore
na Avenida S-06, Quadra 59, êffi frente ao Lote 10,

Anápolis City, nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de

Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando o serviço de poda de

árvore na Avenida S-06, Quadra 59, em frente ao Lote 1O, Anápolis Gity, nesta

cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da

população, tendo vista que no local mencionado há uma árvore com galhos

grandes e secos, trazendo riscos para os moradores e transeuntes que por ali

transitam, Desta forma, resta clara a legitimidade da presente solicitação.

Câmara Municip olis osto de 2024.

Paláclo de Santana,
Av. Jamel CecÍlio, Q 50, L 14,
Baino JundiaÍ, Anápolis-GO

CEP:75.íí0.330

anapolis.go.leg.br

reador - PL